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DAGORDNING FÖR ÅRSSTÄMMAN 2017

1/ Öppnande av årsstämman

2/ Val av ordförande och sekreterare för årsstämman

3/ Val av två justerare tillika rösträknare för årsstämman

4/ Fastställande av röstlängd

5/ Fråga om stämman är stadgeenligt utlyst

6/ Parentation

7/ Förbundsstyrelsens verksamhetsberättelse

8/ Revisorernas berättelse

9/ Fastställande av balans− och resultaträkning

10/ Fråga om ansvarsfrihet för styrelse

11/ Motioner

12/ Fastställande av avgifter

13/ Fastställande av budget, handlingsplan och verksamhet 2017

14/ Val av ordförande för förbundsstyrelsen

15/ Val av ordinarie ledamöter för förbundsstyrelsen

16/ Val av suppleanter i förbundsstyrelsen

17/ Val av två revisorer och två suppleanter

18/ Val av tre ledamöter i valnämnd, varav en sammankallande

19/ Avslut
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Motion till årsstämman från Ewa−Mari Johansson:
Med anledning av Skatteverkets rådande regler avseende 
debitering av moms.
 Föreslår jag årsmötet att ge styrelsen i uppdrag att verka 
för att skatteverkets momsdebitering för konstfoto debiteras 
lika som övrig konst, måleri etc.
 Alltså med 12 % istället för nuvarande 25 % samt att det i 
Skatteverkets regler för momsdebitering införs fotokonst som 
begrepp likvärdig med övrig konst.

Förbundsstyrelsens förslag till årsstämman:
Styrelsen yrkar bifall. Att konstnärer som arbetar med foto−
grafi blir negativt särbehandlade genom en högre momssats 
är något som vi har kritiserat sedan länge. Både upplaga och 
distributionsformer skulle kunna vara markörer som lätt kan 
särskilja fotobaserad konst från andra fotografiska uttryck. 
Detta är, utöver att stipendier ska räknas som sjukpenning−
grundande inkomst, och att konstinköp till företag ska vara 
avdragsgilla, något som vi även fortsättningsvis kommer att 
arbeta för. Under det kommande verksamhetsåret kommer vi 
att försöka hitta nya vägar att föra en dialog med beslutsfat−
tarna.

Motion till årsstämman från Åke Sandström:
Syfte: att stärka SFF:s synlighet gentemot allmänheten samt 
mot våra medlemmar i förbundet.
 SFF lever i en anonymitet och behöver synas också utåt 
och ges ett utmärkt tillfälle med en lysande skylt strax under 
Stims ljusskylt på fastigheten där också SFF har sitt kansli.
 Stim står i mångas ögon för en strikt upphovsrätt och 
det gör också SFF. Särskilt i den tid som nu är då ”alla är 
fotografer”. 
 Med en lysande skylt på fasaden skulle många se att det 
finns ett förbund för yrkesfotografer som står för en profes−
sionell tyngd i bl.a. upphovsrätts sammanhang.
 Yrkesfotografer behöver allt stöd som kan ges för att 
särskiljas från den breda allmänheten och amatörers intåg på 
det professionella fotografiska området. SFF bör ses som ett 
riktmärke inför sina medlemmar och allmänheten.
 Då väldigt många av SFF:s medlemmar arbetar med 
marknadsföring och bildkommunikation mot allmänheten är 
det självklart att SFF skall profilera sig med hjälp av normal 
marknadsföring av typen fasadskylt. 

Förbundsstyrelsens förslag till årsstämman:
Styrelsen yrkar bifall. Vi kontaktar fastighetsägaren och 
frågar om möjligheten att sätta upp en skylt på fasaden och 
undersöker kostnaderna för en sådan skylt vid positivt svar.

MOTIONER

INKOMNA MOTIONER till Svenska Fotografers Förbunds årsstämma 2017
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FÖRSLAG TILL AVGIFTER

STYRELSEN FÖRESLÅR oförändrad avgift för medlemskap i SFF.

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 2017

VALBEREDNINGENS FÖRSLAG presenteras separat, senast på årsstämman.

FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR SFF 2017

Förbundsavgifter 195 000
  
Summa intäkter 195 000

Styrelsearvoden  60 000
Valberedning 7 000
Förvaltningskostnader  35 000
Övrigt 3 000
  
Summa kostnader 195 000
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Vision
Svenska Fotografers Förbund ska stärka och utveckla yrkes−
villkoren för fotografer och höja statusen för det fotografiska 
bildskapandet.

Mål och syfte
Höja statusen för yrkesfotografer. 

förhandlingsläge på marknaden.

VERKSAMHETSPLAN FÖR SFF
Utifrån ovan nämnda vision och syfte för SFF föreslår styrel−
sen stämman att förbundets verksamhet år 2017 ska inriktas 
på följande åtta punkter:

1. Medlemsantal
SFF ska genom utveckling av förbundets interna och externa 
kommunikation samt särskilda aktiviteter se till att fler med−
lemmar rekryteras.
 Genom att synliggöra frågor som vi driver för såväl den 
enskilde som för kollektivet, ska vi öka medlemsantalet. 
Vidare ska vi samla och mobilisera medlemmar att själva 
delta i vårt arbete för våra viktigaste frågor. SFF ska införa 
Gesällprov och Mästarbrev för yrkesverksamma fotografer, 
vilket markerar branschens kvalitetsstandard gentemot mark−
naden. Styrelsen ska genom en särskild arbetsgrupp arbeta 
med medlemsrekrytering och medlemsnytta.

2. Medienärvaro
SFF ska aktivt och löpande kommunicera förbundets kärn−
frågor i för ändamålet relevanta mediekanaler. Att vara ett 
förbund som man räknar med i debatten. Vi ska alltid ha 
fokus på omvärlden och dagligen göra omvärldsanalyser 
för att aktivt delta i frågor om vår bransch. Vi ska aktivt och 
löpande uppsöka olika forum inom medias alla kanaler för att 
genom systematisk opinionsbildning se till att SFF fortsätter 
att vara det självklara valet för medierna rörande fotografi

3. Kompletterande områden för SFF
SFF ska fortsätta det viktiga arbetet med att
– motverka en osund avtalsmarknad
– utveckla branschrekommendationer
– bevara prisbild och status för det fotografiska yrket
– främja ett miljövänligt tänkande
– arbeta med ett tydligt mångfaldsperspektiv
– motverka inskränkningar i rätten att fotografera och värna
om yttrandefriheten

4. Samarbeten/representation
SFF ska fortsätta att vidareutveckla och intensifiera sina
samarbeten med de organisationer, institutioner som
bidrar till att stärka SFF:s verksamhet och medlemmarnas
ställning. 

5. Politisk lobbying
SFF ska genom påverkansarbete i samarbete med organi−
sationer såsom KLYS, nätverket för Nationella ansvaret för 
fotografi, AGA−gruppen och andra europeiska organisa−
tioner, fortsätta driva viktiga politiska frågeställningar. 
Lobbying som rör fotografers yrkesstatus och i synnerhet 
SFF:s medlemmars status ska genomföras genom att 
sprida kunskap och information om vår bransch och dess 
behov. Vi ska fortsätta att driva frågan om trygghets−
avtalen för bildskapare, i riksdag och regering. SFF ska 
fortsätta arbetet med MU−avtalet, dess implementering 
och utvidgning.

6. Ekonomi
SFF ska anpassa förbundets ekonomi så att stabiliteten 
som råder, kan bibehållas. Trots minskade medlemsavgif−
ter ska SFF på bästa sätt omsätta ekonomiska medel för ett 
effektivt arbete i de arbetsgrupper som pågår.

7. Utbildning
SFF ska stödja kvalificerad utbildning av fotografer samt 
fortsätta att förmedla vidareutbildningar för att höja kom−
petensutvecklingen hos redan yrkesverksamma.
SFF ska fortsätta att tipsa medlemmar om enstaka kurser 
och uppdatera medlemmar i hur man argumenterar vid 
avtalsskrivning.

8. Rådgivning
Prisrådgivningsgruppen svarar på frågor om pris och enk−
lare juridiska frågor dagligen. Vår jurist kommer att svara 
och hjälpa till med komplicerade juridiska frågor och ge 
råd i argumentering mot oskäliga avtal.

Stockholm den 23 mars 2017
Svenska Fotografers Förbunds styrelse

SVENSKA FOTOGRAFERS FÖRBUNDS VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2017

STYRELSEN FÖRESLÅR STÄMMAN följande verksamhetsplan för år 2017: 
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FÖRSLAG TILL BUDGET SFF SERVICE AB 2017
    
KONTO 2017

INTÄKTER 
Serviceavgifter 3 101 200  
Ersättningar från Bonus 4 400 000  Kopieringsersättning till IR, repr. i Bonus Presskopia, upphovrättsligt arbete
Org. bidrag Författarfonden 1 664 000  
Div. försäljning 19 500 Id−kort etc  
Kanslibidrag 588 394 Fotoförfattarnas verksamhet i SFF Service AB
Kurser, föreläsningar 172 000 Föreläsningar, Norrlandsdagarna m*m 
Fakturerade kostnader 184 000 Norrlandsdagarna kost o logi, stämma 
Fotografisk tidskrift 261 000 Annonsintäkter, prenumerationsintäkter 
Webb 60 000 Annonsintäkter  
Övriga intäkter 495 000 Förvaltningsavgifter Pyramide Norden, övriga bidrag 
  
SUMMA INTÄKTER 10 945 094      

KOSTNADER 
Personal inkl. bikostnader 3 705 374      
Ordförande inkl. soc. avg. 353 961      
Arbetsgrupper 487 000    Prisrådgivning, KLYS, strategi, kommunikation m*fl
Bidrag sektionen 1 107 626    Organisationsbidrag Författarfonden 
Resor, kost, logi 503 400    Norrlandsdagarna m*m
Representation 106 500     
Inhyrda tjänster 1 716 400    Ekonomi, föreläsningar, utbildare, frilans, repro, layout m*m
Förvaltningskostnader 70 000      
Bonus IR 1 900 000    Individuell reprografiersättning 
Lokalkostnader 662 000    Kansli, externt inkl. städning, underhåll 
Hyra inventarier 21 000      
Kontors− och förbrukningsmaterial 58 000      
Marknadsföring 20 000      
Tryck 188 000    Fotografisk tidskrift m*m 
Porto, tele, frakt 112 000      
Föreningsavgifter 123 200    KLYS, Idea, IFFRO  
Licenser försäkringar 22 000      
Övrigt 37 750      
  
SUMMA KOSTNADER 11 194 211      

  
RESULTAT -249 117


